Company Limited (CCCC) de la República Popular de China.

II

Que, mediante el Acuerdo de Facilidad de Crédito, la Empresa China Communications
Construction Company Limited (CCCC) de la República Popular de China, otorgó a la
República de Nicaragua un crédito por un monto de RMB 492,320,000.00
(cuatrocientos noventa y dos millones trescientos veinte mil yuanes) que se utilizarán
para financiar la ejecución del Proyecto Diseño, Suministro y Construcción de una
Planta de Generación de Energía Eléctrica, Solar Fotovoltaica “El Hato”, con
Capacidad de 67.35 MW, en el Municipio de Ciudad Darío, Departamento de

[...]

DECRETO DE APROBACIÓN DEL ACUERDO DE FACILIDAD DE CRÉDITO
SUSCRITO EL 08 DE MAYO DE 2024 ENTRE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,
REPRESENTADA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO Y

CHINA COMMUNICATIONS CONSTRUCTION COMPANY LIMITED (CCCC) DE LA
REPÚBLICA POPULAR DE CHINA POR UN MONTO DE RMB 492,320,000.00

(CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL
YUANES), QUE SERÁN UTILIZADOS PARA FINANCIAR EL PROYECTO

DISEÑO,SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA PLANTA DE GENERACIÓN DE
ENERGÍA ELÉCTRICA, SOLAR FOTOVOLTAICA EL “HATO”, CON CAPACIDAD

DE 67.35MW, EN EL MUNICIPIO DE CIUDAD DARÍO, DEPARTAMENTO DE
MATAGALPA, SIENDO LA UNIDAD EJECUTORA EL MINISTERIO DE ENERGÍA Y